PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О проведении «Месячника гражданской защиты»
в муниципальном образовании
«Город Березники»
в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Планом основных мероприятий Березниковского городского округа Пермского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденным главой города Березники, в целях дальнейшего развития и совершенствования            форм организаторской работы по обучению населения действиям                в условиях чрезвычайной ситуации, разъяснения населению значимости мероприятий гражданской обороны в условиях чрезвычайных ситуаций, распространения опыта и пропаганды деятельности профессиональных спасателей, практического обучения населения действиям в чрезвычайных ситуациях

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 04 сентября по 04 октября 2015 г. «Месячник гражданской защиты» в муниципальном образовании «Город Березники».

2.Утвердить прилагаемые Методические рекомендации                        по организации и проведению «Месячника гражданской защиты»                 в муниципальном образовании «Город Березники» (далее – Методические рекомендации).
3.Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, находящихся на территории муниципального образования «Город Березники», организовать подготовку и проведение мероприятий «Месячника гражданской защиты».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление и Методические рекомендации, указанные в пункте 2 настоящего постановления,                на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от _____________________
МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ
по организации и проведению «Месячника гражданской защиты»

в муниципальном образовании «Город Березники»

I.Общие положения
Методические рекомендации по организации и проведению «Месячника гражданской защиты» в муниципальном образовании «Город Березники» определяют:
основные цели;
план проведения;
итоги «Месячника гражданской защиты» (далее – Месячник ГЗ).
II.Цели Месячника ГЗ
2.1.Основными целями Месячника ГЗ являются:

2.11.развитие и совершенствование форм организаторской работы по обучению населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС);

2.1.2.разъяснение населению значимости мероприятий гражданской обороны (далее – ГО) и ЧС;

2.1.3.распространение опыта и пропаганда деятельности профессиональных спасателей, практическое обучение населения действиям в ЧС.
III.План проведения Месячника ГЗ
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Время

проведения
	Исполнители
	Отметка

о выпол-

нении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие постановления
по проведению Месячника ГЗ
и доведение его
до руководителей организаций, независимо от их организационно-правовой формы
и формы собственности (далее – организации)

	До 01.09.2015
	Директор МКУ

«Управление гражданской защиты
г. Березники»
(далее –
МКУ «УГЗ»)

	2.
	Оказание помощи организациям
в разработке планов и решении вопросов
о привлечении
сил и средств
на мероприятия Месячника ГЗ

	в течение Месячника ГЗ
	МКУ «УГЗ»

	3.
	Проведение объектовых тренировок
на объектах города

	по Плану основных мероприятий Березниковского городского округа Пермского края
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности на водных объектах
на 2015 год,
утвержденному

главой города Березники

	МКУ «УГЗ»,

организации

	4.
	Показ учащимся муниципальных  образовательных организаций, работникам организаций образцов техники, инструментов, средств индивидуальной защиты, приборов:

поисково-спасательных формирований;

подразделений противопожарной службы;

подразделений медицинской службы;

санэпиднадзора;

подразделений охраны общественного порядка

	до 30.09.2015
	МКУ «УГЗ»,

организации

	5.
	Организация
и проведение мероприятий, проводимых

под названием «Внимание дети!»

	01.09.2015-10.09.2015
	ГИБДДМО

МВД России «Березниковс-кий»,

комитет
по вопросам образования администрации города

	6.
	Организация
и проведение занятий
в муниципальных  образовательных организациях
по курсу
«Основы безопасности жизнедеятельности»

	в течение Месячника ГЗ
	Комитет
по вопросам образования  администрации города

	7.
	Распространение
в муниципальных образовательных организациях среди обучающихся и их родителей памяток, листовок, буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности

	в течение Месячника ГЗ
	Комитет
по вопросам образования администрации города,

МКУ «УГЗ»

	8.
	Организация
сбора видео-,фото-,
аудио- и печатных материалов
по проведению Месячника ГЗ

	в течение Месячника ГЗ
	МКУ «УГЗ»

	9.
	Организация
и проведение месячника безопасности детей
	с 20.08.2015
по 20.09.2015
	Комитет
по вопросам образования администрации города,
МКУ «УГЗ»

	10.
	Совещания
с представителями организаций
по вопросам ГО
и ЧС
	в течение Месячника ГЗ
	МКУ «УГЗ»

	11.
	Организация
и проведение
с учащимися муниципальных образовательных организаций
бесед, викторин, тренировок
по теме «Действия учащихся в ЧС»

	в течение Месячника ГЗ

	МКУ «УГЗ»,

комитет
по вопросам образования администрации города

	12.
	Участие в краевом смотре-конкурсе
на лучшее муниципальное учреждение, осуществляющее подготовку населения
и должностных
лиц ГО и единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
(далее – РСЧС)

	22.09.2015-29.09.2015
	МКУ «УГЗ»

	13.
	Участие в смотре-конкурсе учебно-консультационных пунктов муниципальных образований Пермского края

	22.09.2015-29.09.2015
	МКУ «УГЗ»

	14.
	Участие в краевых соревнованиях санитарных
дружин и групп  радиационной, химической
и биологической разведки

	18.09.2015
	МКУ «УГЗ»,

организации

	15.
	Опубликование
в средствах массовой информации
города информации

о работе служб:

Единой дежурной диспетчерской службы – 112;

аварийно-спасательного формирования МКУ «УГЗ»

	в течение Месячника ГЗ

	МКУ «УГЗ»

	16.
	Предоставление отчета
о проведении Месячника ГЗ

в администрацию города и ГКУ Пермского края «Гражданская защита»

	до 05.10.2015
	МКУ «УГЗ»

IV.Итоги Месячника ГЗ
Рекомендовать руководителям организаций предоставить отчеты по проведению Месячника ГЗ в виде презентации (не менее                     15 слайдов – текст + фотоматериалы) в МКУ «УГЗ» в срок                      до 03.10.2015.

_1183356867.doc
[image: image1.png]